Q. iiii.

Quod uero. ¶ Hec questō diuī
 tes. in prima parte querit̄ an ad condem
 nationē alicuius sufficiat̄ duo legitimi te
 stes et r̄ideo q̄ sic iō. de san. sicut v. euan
 gelio. iō. viii. c. scriptū. de uero. xvii. et. xix.
 itē v. corinth. u. c. xiii. itē v. bebre. x. c. ¶ In. i. gl. ibi. i. casib⁹
 ad de dicas q̄ sunt plures casus in q̄bus desiderant̄ tres te
 stes ad minus. ¶ Primus ē q̄n impit̄us l̄rariū s̄bit in scriptis
 C. si cer. pe. l. si. ¶ Secundus casus est in instrō de quo sit com
 paratio l̄rariū. C. de fi. instra. l. penul. ¶ Tertius casus est quā
 do pater legitimat̄ nālem filiū in instrō publico. in aut. ut li.
 ma. et au. §. ad h. ¶ Quartus ē quādo mulier cōstet̄ se aliqd̄
 recepisse pro intercessione. C. ad uel. antiq̄e. ¶ Quintus ē q̄n
 quis uult infirmare testm̄ quod fecit post transcurū decēniū.
 C. de testa. l. sanam. ¶ Sextus ē in uentariō. C. ad. l. sal. aut.
 sed cū testator. ¶ Septimus ē in puata scriptura ut fidē faciat
 C. qui po. in pig. ba. scripturas. ¶ In gl. ut cōprehendat̄ ibi
 requirūt̄. ad de aliq̄n requirūt̄ octo ut in testō ceci. C. qui
 testa. fa. pos. hac consultiſima. aliq̄n sufficiūt̄. v. ut in testamē
 to rustica. ut in municipis et uillis ubi ē boium raritas. ut. C.
 de testa. l. si. aliquādo sufficiūt̄ duo uel tres. ut in testō facto
 inter filios uel nepotes. C. de testa. hac cōsultiſima. §. ex im
 perfecto. C. de fid. instra. l. ul. C. famili. heres. l. ula. ¶ In. e.
 gl. ibi. relinquūt̄. ad de in bis q̄ pictans cā relinquūt̄ mu
 solēnis uolūtas sufficiat̄ sicut et inter liberos. C. de testa. hac cō
 sultiſima. §. ex imp̄fecto. ibi uideas qd̄ ibi nota. et in aut. ibi
 posita. et quod no. C. de sacrosanc. ec. l. i. in gl. ob hoc in p̄n.
 t̄z. et qd̄ h̄ dicit̄ iō. approbat̄ lau. ¶ In. e. gl. ibi. nō credo. ad
 de et bene fm̄ host. ¶ In. e. gl. ibi. cū cēs. ad de dicebat̄ ḡul
 ma. et credo q̄ bene q̄ ista decre. i suo casu sp̄ali loq̄batur. s.
 q̄n p̄ochian⁹ corā p̄b̄s suo et duob⁹ uel tribus testib⁹ facit
 testm̄ et t̄nc generaliter ualet etiā in si relicto ad p̄as causas.
 alias si nō cēt p̄b̄i nō ualcret in nō relicto ad p̄as cās. q̄
 om̄issum est quod ē substantiale. s. p̄ntia p̄sbyteri. s̄ i relicto
 ad p̄as causas hoc nō requirit̄ r̄ta loquit̄ decre. sequēs re
 latū et hoc teneas. ¶ Sed iō. de. f. dicit q̄ sufficiūt̄ in quolibet
 testō duo testes dū t̄n fm̄ solēnitatē iuris testari nō in endat
 q̄a t̄nc se utpote uolūtate et actu iute sibi aduersariū. ar. c̄z
 d̄ offi. dele. cū sup. C. si q̄ al. l. si. multū. C. de iure do. si gene
 ro. quod primo dixi approbat̄ur in spe. de instra. edic. §. cō
 pendiose. v. per us canonici ibi uide.

Lacut pauli. ii. ad corin. xii. j. c. q. vii. accusatō. ii.
 q̄ si uer. excoicationem id est damnationem. q. d.
 talionē. s. c. q. iii. calumniator. et hoc q̄n de calūnia
 apparet fm̄ lau. ¶ Ex p̄missis. hic incipit. u. pars huius

questionis in qua probat contrarium eius quod premissum est et hoc probat duabus autibus sed non sicut quia loquitur specialiter de clericis romane ecclesie. io. de deo. pozo v.

D Resul presbi v. diaconus v. subdiaconus v. s. ro mane ec. t idem intellige de sequentibus. na hoc est privilegium ro. ec. clericorum fm iof. idem intelligas d p cedentibus. na hoc privilegium eis datur. ppter insolentia be reticorum z malozum qui papam z cardinales uolebant accusa re ut eis amotis in eozum locis possent institui fm io. z. b. il. et tales a papa ordinari alia habent privilegia. quod dic ut ex de tep. or. cu in distribuendis. cu. vii. testibus. hoc intellige si accusator de bis que comisit postquam fuit privilegiatus scusa si accusator de bis que comisit ante. ff. de pe. l. i. testes v. infra mia de testibus habes ex de testi. super co. z. c. testimonium z de excep. deniqz. z. j. c. q. vii. testes. vi. q. i. qui crimem. de ac cusatoribus. l. denunciatibus batur ex de testi. co. pterea. et de accu. sicut olim. accusatores aut qui proprie sua iniurias psequuntur no repelluntur. ppter infamia. ii. q. vi. oibus. p.

N Illam danatione. hoc. c. intelligit tm de cardina libus fm. b. baz. z. b. il. sed. b. dicit q ab illo v. q si usqz ad fi. loquitur tam de aliis qz de cardinalibz qd non credo. aut pro et. b. snia. l. causa. i. probato et sic bu. z prius. ii. ps. q. si. iii. ps. petierit no. modu appellandi. naz si quis epus dicat uolo q papa de mea causa cognoscat uolo ab ipso audiri hoc uerbu batur pro appellatoc. ut b. z. j. c. q. vi. quotiens. b. tm hodie psum e tenendum ut ex de app. ut debitus. z. e. ti. li. vi. in. c. cordi. q. decre. fm hosti. tm locu bz in ap. facta ad papa ut patet ibi ad nos. z ibi si nobis. C in i. glo. in fi. adde ar. ff. de iur. om. i. l. ptoz. C in glo. v. ca pitula in fi. adde de hoc etia no. ex de testi. fraternitatis. i. g. ul. ubi addit hosti. aliu casu. f. q neutri parti manifestabunt dicta sua anteqz sint publica. ar. iiii. q. iiii. ut qui falso. ff. de testi. qui falso. ex. e. ti. c. ultra tertiam. in aut. e. ti. q. qui uero. C Sed hoc quozuz v.

Equitur. **H**ec questio diuiditur in viii. partes. in prima parte probat per. ix. auctes sanctorz patz qz quado docuz quis grauatus fuerit poterit appellare et eius appellatio tenebit fm io. de remediu. de hoc no fecit in the mate mentione. et si v. remediū. de hoc bene fecit mentiones in themate. cu uero v. C in. i. glo. ibi. appellatur. adde dicit quida. z. j. x. dies. na tepus quod attendit in negociis in q bus fertur snia. attendi debet in bis in qbus nulla snia pro mulgaf. qz appell. lit. l. i. q. in sententiis q e canonizata. j. e. bidaū. v. q in sententiis. ubi et gl. ponit exemplū de decnoibus in qbus eligetes no sententiāt sed tm eligat ad hoc dice bat ho. qz appellari pot post electione nedū. j. x. dies imo et semp post quozuz fuerit confirmata. z sic pot intelligi qd no. i no. ex de ap. bone. ubi dicit q ex iudiciū pot appellari etiaz post decē dies. cu. n. talis appellatio no fit nisi ad cam. puo catio. ut ex de ap. cu sit. §. si uero. sicut si e grauatus uel lefus uel timēs ledi qncunqz sibi uidet pot de grauamie scu ledē ti cōqueri. sic et ipsi pot ad cam anteqz snia p iudicē uel p cedat qncunqz uoluerit. puocare. quia nec grauamen uel le fio in rē transit iudicatā. z sic gnali loquit z intelligit. ex de elec. statumus. li. vi. z post talē appellatiōē ad sedē ap. iter iectā non pot confirmari electio a metropolitano fm ho. qui ita no. ex de ap. ut debitus. ubi latius e istā mām. pscutus cuius snia approbat in spe. de ap. §. restat uidere qn v. s. qd dices ibi uidetas. sed. b. cō. uē sentire q appellandū e infra. x. dies prout ipse no. ex li. vi. de elec. statumus. in gl. sed num quid e necesse rē. qd tencas. ut ex li. vi. de ap. concertationi. dic ut ibi. C in. e. gl. ibi appellatur ad delegantē. adde secus tm e ubi sit tres iudices delegati z duo alius no in totū sub delegauerit uices suas. ut ex li. vi. de off. dele. si duo. ibi ut

deas. C in. e. gl. ibi. appellabit. adde dicas q siue appellē i iudicio siue ex d3 obfuarū qd dicit li. vi. de ap. cordi. q est ino. iiii. z hoc cu a iudice appellat ad papa z hoc ubi intelligit ho. C in. e. gl. ibi. in casibus. adde ut ex de ap. c. sup. co. ii. i fm. C in. e. gl. ibi. pallegate. adde qd dic ut plene le. z no. ex de ap. directe. et. c. sua. C in. e. glo. ibi. iudicatā. adde sed q ex de in iure. resti. ex lris. ubi datur restitutio sed no e locus restitutiōni ubi qs de iure cōi seruat illeclus. ff. de mio. in cāe ti. dicas q snia q matrimoniu lata. nunqz transit i rē iudica tā qm ad ueritatem ut patet ex de fri. z male. fraternitatis. § nos tm. s. z tm trāsit in rē iudicatā qm ad instantiā iudicis ut in pte. c. ex lris. z hoc est q ibi dicit q sniam q illa nūqz trā sit in rē iudicatā qm ad ueritatē ut dicit est. sed ibi dicit ad audientia. i. ut pnde audiat sicut poterat audiri anteqz esset prima snia confirmata ut ibi inuit v. iōqz q magis expedit mulieri qz si q sniam de nouo querelā. pponeret qz no opoz tebit de nouo contestari lites nec facere multas positōes z al legationes que in primo iudicio facte sunt fm hosti. qui ita no. in pte. c. ex lris. z de hoc no. xxxv. q. ix. in sū. C in. e. gl. ibi. decē dies. adde z etiā post qncunqz appellatur a snia ex cōicationis fm io. z uin. sed. b. qd quod dic ut no. ex de offi. or. ad reprimendā. in glo. hoc ideo. C in. e. glo. ibi. biennū. adde uerū e ex iusta cā alias no. ex de ap. cōstitutus. z tunc etiā datur triennū. e. ti. ex rōne. z no. e. ti. c. cu sit. que decre. ex rōne loquitur si intelligatur sane qn per totū biennū fuit ipedimentū. alias si in primo fatali ipediat appellans. etiam per unū diē habebit totū biennū ipso iure no per beneficiū restitutiōis sed si ipediat in secūdo restituet tepus ipedimē ti ut ibi no. ino. z hosti. C in. e. gl. ibi moderari. adde. f. ad psequendū no ad diffinendū. ut no. in hoc. c. cu sit. unuz tm no. q si appellatur in cā electōis iudex ad quē appellatur si uiderit ex dilatiōe piculū iminere. pot et debet terminum. pnde moderari. ex de ap. oblate. quo casu neutro psequi te appellatiōē obtinet illud in tpe moderato. qd obtinet an no elapso. z idē puto in cā mōmoniali ubi de federe mōmo niū agitur. z idē e dicendū in aliis causis que celeritatez desi derant. ff. de dā. insec. l. i. fm gos. q ita no. in pte. c. oblate. C in. e. glo. ibi. itē in momentanea. adde idē no. h lau. z rō est quia remanet qd ppetitatis. sed h uez intelligit io. d deo qm malitiose impediū restitutio. ex de resti. spo. ex cōquestōe z. e. itē cū qs. z. c. ex lris. z hoc ipse no. i li. suo rubrica. d ap. v. itē a momēanea rē. m die ut plene dicā. j. e. §. de possessio ne. ubi de hoc. C in. e. glo. ibi diffinitua. adde melius dice ret. §. sunt quoz. v. de possessio. ubi de hoc. C in. e. gl. ibi in lris. adde de hoc. j. c. §. si quis ausus. de hoc no. ex d ap. qua fronte. C in. e. gl. ibi. cōtumax. adde hoc uerū si e uer contumax secus si fice qz tūc appellat. ff. de iudi. z post. §. si. fm ac. qui ita no. C. quozū ap. no re. l. i. z hanc sniam sequit b. ex de emp. et uen. c. ul. in gl. si eni. in fi. in addi. Et h qz di cit io. dicas uerū nisi ueniat iudice sedēte pro tribunali. ff. d in integ. resti. diuus. Itē bene audif cōtumax appellas q e presens. ff. de ap. credito. §. iustus. Itē pactū litigantiuz ipedit appellatiōē. C. de tē. ap. l. ul. §. ul. ff. q. app. no li. l. i. §. i. Itē in alio casu no appellat ex de ap. rēpēnsibilis. in fine. C in. e. gl. in fi. adde. C. de iudi. pperandū. §. sn aut. Item ab exccutore no appellatur. j. e. §. ab exccutore.